I. Nos igitur et legum et testamenti interpretationem propositam edociti, non nuda sententia, sed lege eius causae decisionem comprehendendam esse existimavimus, ut et praesentem controversiam dirimeremus et ceteris de eiusmodi rebus contentionem praeriperemus. Unde subtilius diligentiusque verbis testamenti innisi ipsis liberis hereditatem capessentibus alienationem prohibitam esse comperimus, si sine liberis vita defuncturi essent, non ulterius vero iis quoque liberis qui omnino illis essent successuri: sed satis habere defunctum usque ad liberos prohibitionem statuuisse: neque enim eum, si et ipsi liberis relictis

2 χωρῖν] locum (i. e. χώραν) habere § 3 αὐτὸ M
 || καταλείπειτο M L vulg., corr. Zachariae (καταλεί-
 λειπται Haloander) || 4 ἐν ἴσῳ] inaequaliter § || ὁ κοι-
 νότος] quod ei? § || 6 ταύτῃ] eius § || 7 νόμους] Cod.
 6, 42, 11. Dig. 31, 71 § 27 || τοιοῦτό τε L || 9 τὴν ἀπο-
 κατάστασιν ἀναίρειν] substitutionem (i. e. ὑποκατά-
 στασιν) dicere § || 10 ἀλλήλους L^a || 12 νόμον L^a
 || 14 οἰκῶν ἐκατέρων] propriis alterutrum i. e. οἰ-
 κῶν ἐκότερον § || ἔλεγεν] visus est § || τοῦ] τῷ τοῦ L
 || 16 αὐτοῦ cum Haloandro vulg. || 17 βουλόμενον] vo-
 lens § || 19 μηδὲ] nihil § || προφέρειν] conferre § || 20 συν-
 αθροθέντι M] συναθροθέντι L (συγγνωθέντι cum
 Haloandro vulg.) || 21 συχνοῖς] venerabilibus i. e. σεμ-
 νοῖς § || 22 πῆ τὴν μὲν cum Scringero vulg. male ||
 τεστάτορος M] διαθεμένου L || 25 ἐρημνεύειν L^a || 26
 εἰδότες om. § || 29 τῶν τοιοῦτων] τούτων L || 30 τε
 καὶ ἀκριβέστερον om. § || 32 τοῖς τῶν κληρῶν δια-
 δεξαμένοις L heredibus demonstratis § || τὴν ἐκποίησιν
 — 35 παισὶν om. L || 34 διαδεχομένου M^a

ipsum et alienantem proastium quod ei derelictum
 est, super quod alienationem inaequaliter aliis quod
 ei pater interdicens competivit; et alios fratrum eius
 hoc facere, et nostras leges, quoniam omnes continue
 5 in quibus tale aliquid dispositum est transgredi de-
 functi voluntatem, omnibus similiter substitutionem
 dicere, ut non permutatis eis invicem pulsantes multis
 pro una cognitione iudicis subiciantur. Ideo positas
 nos rememorare leges. Alexander vero gloriosus
 10 magis quidem et de propriis alterutrum recte visus
 est appellare, super codicillum enim sapientem et
 de residuis rebus voluntatem suam defunctum facien-
 tem familiae res servari volens, sed in proastio ius-
 tioribus verbis usus: nihil enim recte ei alienationem
 15 conferre illas ex imperiali hoc facere impellenti ius-
 sione. Venerabilibus pro his verbis usa est pars
 alterutra, tam testatoris interpretantes voluntatem
 quam nostris utentes legibus, quae sibi expedire
 putabant.